Namun yang jelas, dalam pandangan Mouguette, Islam yang pertama kali

masuk ke Nusantara adalah Islam yang berasal dari India (Gujarat). Ia mendasarkan

kesimpulan ini setelah mengamati bentuk batu nisan di Pasai, kawasan utara

Sumatera, khususnya ynag bertanggal 17 Dzu Al-Hijjah 831 H/ 27 September 1428.

Dan di Leran Gersik, sebelah barat surabaya ditemukan juga nisan Fatimmah

Maimunah bin Hibbatah tahun 475 H/ 1082 M. dengan petikan surat Arrahman ayat

55 di belakang nisan. Empat abad berikutnya terdapat juga prasasti bergaya kufi,

yakni sebuaha nisan dibuat dari bahan marmer yang berasal dari Gujarat India. Nisan

tersebut berangka tahun 822 H atau 1419 M adalah makam Maulana Malik Ibrahim.69

Kebanyakan sarjana berpendapat bahwa diantara penyebar pertama Islam

di Jawa adalah Maulana Malik Ibrahim, yang namanya sudah disebut di atas. Ia

dikatakan telah mengIslamkan kebanyakan wilayah pesisir utara Jawa, dan bahkan